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Reference: Javanese Bible (SABDA)

ר1 וַיְדַבֵּ֥
Lan-ngandika
H1696

יְהוָה֖
Yéhuwah
H3068

אֶל־
dhateng-
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
pangandikanipun
H0559

Pangeran Yehuwah ngandika marang Nabi Musa:

צַו2֚
Dhawuhana
H6680

אֶת־
-
H0853

בְּנֵי֣
para-putra

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

֙ ישַׁלְּחוּ וִֽ
lan-piyambakipun-ngeculaken
H7971

מִן־
saking-

מַּחֲנֶ֔ה הַֽ
pakèmahan
H4264

כָּל־
sedaya-
H3605

צָר֖וּעַ
kang-budhugen
H6879

וְכָל־
lan-sedaya-
H3605

זָב֑
kang-mili
H2100

ל וְכֹ֖
lan-sedaya
H3605

א טָמֵ֥
kang-najis
H2931

לָנָֽפֶשׁ׃
dening-nyawa
H5315

“Sira mrentahana marang wong Israel, supaya saben wong kang nandhang lara saraat, wong kang ngetokake 
umbel lan kang nggrajag getih, apadene kang najis marga saka jisim, padha kawetokna saka ing palereban,

מִזָּכָר3֤
Saking-jaler
H2145

עַד־
ngantos-
H5704

נְקֵבָה֙
èstri
H5347

חוּ תְּשַׁלֵּ֔
panjenengan-ngeculaken
H7971

אֶל־
dhateng-
H0413

מִח֥וּץ
jawi
H2351

מַּחֲנֶה֖ לַֽ
pakèmahan
H4264

תְּשַׁלְּח֑וּם
panjenengan-ngeculaken
H7971

א ֹ֤ וְל
lan-mboten
H3808

֙ יְטַמְּאוּ
piyambakipun-najisaken

אֶת־
-
H0853

ם מַחֲ֣נֵיהֶ֔
pakèmahan-ipun
H4264

ר אֲשֶׁ֥
ingkang

אֲנִ֖י
Kawula
H0589

שֹׁכֵ֥ן
manggèn
H7931

ם׃ בְּתוֹכָֽ
wonten-ing-tengah-ipun
H8432

lananga wadona padha kawetokna, iya sira wetokna menyang ing sajabane palereban, supaya aja nganti 
ndadekake najise pakuwon kang Sundalemi.”

עֲשׂוּ־4 וַיַּֽ
Lan-nindakaken-

֙ כֵן
mekaten

בְּנֵי֣
para-putra

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

וַיְשַׁלְּח֣וּ
lan-piyambakipun-ngeculaken
H7971

ם אוֹתָ֔
piyambakipun
H0853

אֶל־
dhateng-
H0413

מִח֖וּץ
jawi
H2351

מַּחֲנֶה֑ לַֽ
pakèmahan
H4264

ר כַּאֲשֶׁ֨
kados-ingkang

ר דִּבֶּ֤
dipun-ngandikakaken
H1696

יְהוָה֙
Yéhuwah
H3068

אֶל־
dhateng-
H0413

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

ן כֵּ֥
mekaten

עָשׂ֖וּ
nindakaken

בְּנֵי֥
para-putra

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

פ
p

Wong Israel banjur iya padha nglakoni kaya mangkono, wong-wong mau padha diwetokake saka ing palereban; 
apa sadhawuhe Sang Yehuwah marang Nabi Musa, iku diestokake dening wong Israel.

ר5 וַיְדַבֵּ֥
Lan-ngandika
H1696

יְהוָה֖
Yéhuwah
H3068

אֶל־
dhateng-
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
pangandikanipun
H0559

Pangeran Yehuwah ngandika marang Nabi Musa:
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6֮ דַּבֵּר
Ngandikakna
H1696

אֶל־
dhateng-
H0413

בְּנֵי֣
para-putra

֒ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

אִ֣ישׁ
jaler
H0376

אֽוֹ־
utawi-

ה אִשָּׁ֗
èstri
H0802

י כִּ֤
nalika

֙ יַעֲשׂוּ
piyambakipun-nindakaken

מִכָּל־
saking-sedaya-
H3605

את חַטֹּ֣
dosa

ם אָדָ֔ הָֽ
manungsa
H0120

ל לִמְעֹ֥
kangge-nerak
H4603

עַל מַ֖
nerak
H4604

בַּיהוָה֑
dhateng-Yéhuwah
H3068

שְׁמָ֖ה וְאָֽ
lan-kaluputan
H0816

הַנֶּ֥פֶשׁ
nyawa
H5315

וא׃ הַהִֽ
punika
H1931

“Sira ndhawuhana marang wong Israel: Manawa ana wong lanang utawa wong wadon, nglakoni dosa marang 
pepadhane, lan marga saka iku ngowahi kasetyane marang Pangeran Yehuwah, temah wong mau nandhang 
kaluputan,

וְהִתְוַדּ֗ו7ּ
Lan-piyambakipun-ngakoni
H3034

ת־ אֶֽ
-
H0853

֮ חַטָּאתָם
dosa-nipun

ר אֲשֶׁ֣
ingkang

עָשׂוּ֒
piyambakipun-nindakaken

יב וְהֵשִׁ֤
lan-piyambakipun-mbalekaken
H7725

אֶת־
-
H0853

אֲשָׁמוֹ֙
kaluputan-ipun
H0817

בְּראֹשׁ֔וֹ
wonten-ing-sirah-ipun

וַחֲמִישִׁת֖וֹ
lan-seperliman-ipun
H2549

יֹסֵף֣
piyambakipun-nambah
H3254

עָלָי֑ו
wonten-ing-nginggil-ipun

ן וְנָתַ֕
lan-piyambakipun-maringi
H5414

ר לַאֲשֶׁ֖
dhateng-ingkang

ם אָשַׁ֥
dipun-lepat
H0816

לֽוֹ׃
dhateng-piyambakipun

iku ngakonana dosane kang wus dilakoni mau, banjur mbayara tebusane kabeh kawuwuhana sapralimane, 
kawenehna marang wong kang ditanduki kaluputan.

וְאִם־8
Lan-manawi-

ין אֵ֨
mboten-wonten
H0369

ישׁ לָאִ֜
dhateng-tiyang
H0376

ל גֹּאֵ֗
juru-tebus

יב לְהָשִׁ֤
kangge-mbalekaken
H7725

הָאָשָׁם֙
kaluputan
H0817

יו אֵלָ֔
dhateng-piyambakipun
H0413

ם הָאָשָׁ֛
kaluputan
H0817

ב הַמּוּשָׁ֥
kang-dipun-balekaken
H7725

לַיהוָה֖
dhateng-Yéhuwah
H3068

לַכֹּהֵן֑
dhateng-imam
H3548

ד מִלְּבַ֗
kejawi
H0905

אֵי֚ל
wedhus-jaler

ים הַכִּפֻּרִ֔
pangruwatan
H3725

ר אֲשֶׁ֥
ingkang

יְכַפֶּר־
piyambakipun-ngruwat-

בּ֖וֹ
kalayan-punika

יו׃ עָלָֽ
kanggé-piyambakipun

Nanging saupama wong iku wus ora duwe sanak kang wajib nampani tebusaning kaluputan mau, ing kono 
tebusan kaluputan kang kudu kabayar iku dadi kagungane Sang Yehuwah, lan dadi pandumaning imam; iku 
durung kalebu wedhus gibas lanang karukunan kang dianggo nganakake karukunan tumrap wong mau.

וְכָל־9
Lan-sedaya-
H3605

ה תְּרוּמָ֞
pisungsung
H8641

לְכָל־
kanggé-sedaya-
H3605

י קָדְשֵׁ֧
suci
H6944

בְנֵי־
para-putra-

יִשְׂרָאֵ֛ל
Israel
H3478

אֲשֶׁר־
ingkang-

יבוּ יַקְרִ֥
piyambakipun-nyaosaken
H7126

ן לַכֹּהֵ֖
dhateng-imam
H3548

ל֥וֹ
dhateng-piyambakipun

יִהְיֶֽה׃
badhe-dados
H1961

Mungguh pisungsung-pisungsung suci kang kapasrahake wong Israel marang imam iku, pisungsunge mligi 
dadia pandumaning imam.
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יש10ׁ וְאִ֥
Lan-tiyang
H0376

אֶת־
-
H0853

יו קֳדָשָׁ֖
suci-nipun
H6944

ל֣וֹ
dhateng-piyambakipun

יִהְי֑וּ
badhe-dados
H1961

ישׁ אִ֛
tiyang
H0376

אֲשֶׁר־
ingkang-

ן יִתֵּ֥
piyambakipun-maringi
H5414

ן לַכֹּהֵ֖
dhateng-imam
H3548

ל֥וֹ
dhateng-piyambakipun

יִהְיֶֽה׃
badhe-dados
H1961

פ
p

Dene pisungsung suci, kang digawa dening wong, iku pandumane wong iku dhewe; mung apa kang 
kawenehake dening wong marang imam, iku dadi pandumane imam iku.”

ר11 וַיְדַבֵּ֥
Lan-ngandika
H1696

יְהוָה֖
Yéhuwah
H3068

אֶל־
dhateng-
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
pangandikanipun
H0559

Pangeran Yehuwah ngandika marang Nabi Musa:

דַּבֵּר12֙
Ngandikakna
H1696

אֶל־
dhateng-
H0413

בְּנֵי֣
para-putra

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

וְאָמַרְתָּ֖
lan-panjenengan-ngandika
H0559

אֲלֵהֶם֑
dhateng-piyambakipun
H0413

ישׁ אִ֥
jaler
H0376

אִישׁ֙
jaler
H0376

י־ כִּֽ
nalika-

תִשְׂטֶה֣
nyimpang
H7847

אִשְׁתּ֔וֹ
bojonipun
H0802

וּמָעֲלָ֥ה
lan-piyambakipun-nerak
H4603

ב֖וֹ
dhateng-piyambakipun

עַל׃ מָֽ
nerak
H4604

“Sira kandhaa marang wong Israel, padha tuturana: Manawa ana somahe wong kang laku ngiwa dadi ora setya 
marang kang lanang,

ב13 וְשָׁכַ֨
Lan-tilem
H7901

אִ֣ישׁ
jaler
H0376

֮ אֹתָהּ
piyambakipun
H0853

שִׁכְבַת־
patileman-
H7902

זֶרַע֒
wiji
H2233

וְנֶעְלַם֙
lan-ical
H5956

מֵעֵינֵי֣
saking-mripat

הּ אִישָׁ֔
bojonipun
H0376

ה וְנִסְתְּרָ֖
lan-piyambakipun-ndhelik
H5641

יא וְהִ֣
lan-piyambakipun
H1931

נִטְמָאָ֑ה
dipun-najisaken

וְעֵד֙
lan-seksi
H5707

אֵי֣ן
mboten-wonten
H0369

הּ בָּ֔
wonten-ing-piyambakipun

וא וְהִ֖
lan-piyambakipun
H1931

א ֹ֥ ל
mboten
H3808

שָׂה׃ נִתְפָּֽ
dipun-kecekel
H8610

marga wong wadon iku ditunggal turu wong lanang liya, mangka bojone ora ngreti, awit anggone gawe 
kuceming awake iku digawe wadi, ora ana seksine, satemah ora konangan;

ר14 וְעָבַ֨
Lan-miyos

עָלָי֧ו
wonten-ing-nginggil-ipun

רֽוּחַ־
roh-
H7307

קִנְאָ֛ה
cemburun
H7068

וְקִנֵּ֥א
lan-piyambakipun-cemburu
H7065

אֶת־
-
H0853

אִשְׁתּ֖וֹ
bojonipun
H0802

וא וְהִ֣
lan-piyambakipun
H1931

נִטְמָאָ֑ה
dipun-najisaken

אוֹ־
utawi-

ר עָבַ֨
miyos

עָלָי֤ו
wonten-ing-nginggil-ipun

רֽוּחַ־
roh-
H7307

קִנְאָה֙
cemburun
H7068

וְקִנֵּ֣א
lan-piyambakipun-cemburu
H7065

אֶת־
-
H0853

אִשְׁתּ֔וֹ
bojonipun
H0802

יא וְהִ֖
lan-piyambakipun
H1931

א ֹ֥ ל
mboten
H3808

אָה׃ נִטְמָֽ
dipun-najisaken

saupama kang lanang banjur kadunungan rohing kasujanan, nganti ndakwa marang kang wadon, mangka 
wong wadon mau dhasar nyata wus gawe kuceme awake, utawa manawa kang lanang katuwuhan rasa sujana, 
nganti ndakwa kang wadon, sanadyan kang wadon mau ora gawe kuceming awake,
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יא15 וְהֵבִ֨
Lan-piyambakipun-mbeto
H0935

הָאִ֣ישׁ
tiyang-jaler
H0376

אֶת־
-
H0853

֮ אִשְׁתּוֹ
bojonipun
H0802

אֶל־
dhateng-
H0413

הַכֹּהֵן֒
imam
H3548

יא וְהֵבִ֤
lan-piyambakipun-mbeto
H0935

אֶת־
-
H0853

קָרְבָּנָהּ֙
pisungsung-ipun

יהָ עָלֶ֔
kanggé-piyambakipun

ת עֲשִׂירִ֥
saperdasan
H6224

הָאֵיפָ֖ה
èfa
H0374

מַח קֶ֣
glepung
H7058

ים שְׂעֹרִ֑
jewawut
H8184

א־ ֹֽ ל
mboten-
H3808

ק יִצֹ֨
piyambakipun-ngesok
H3332

יו עָלָ֜
wonten-ing-nginggil-ipun

מֶן שֶׁ֗
lenga
H8081

א־ ֹֽ וְל
lan-mboten-
H3808

ן יִתֵּ֤
piyambakipun-masang
H5414

֙ עָלָיו
wonten-ing-nginggil-ipun

לְבֹנָ֔ה
menyan
H3828

י־ כִּֽ
amargi-

מִנְחַ֤ת
pisungsung-dhaharan
H4503

קְנָאֹת֙
cemburun
H7068

ה֔וּא
punika
H1931

מִנְחַ֥ת
pisungsung-dhaharan
H4503

זִכָּר֖וֹן
ènget
H2146

רֶת מַזְכֶּ֥
kang-ngèngetaken
H2142

ן׃ עָוֹֽ
kaluputan
H5771

ing kono wong lanang mau tumuli ngladekna somahe marang ngarepe imam. Lan wong iku kudu nggawa 
kurban marga saka kang wadon iku, arupa glepung sair saprasepuluh efa, aja nganggo diesoki lenga lan aja 
ditumpangi menyan, awitdene iku kurban dhaharan kasujanan, iya kurban pangeling-eling marang kaluputan.

יב16 וְהִקְרִ֥
Lan-piyambakipun-nyaosaken
H7126

הּ אֹתָ֖
piyambakipun
H0853

הַכֹּהֵן֑
imam
H3548

הּ עֱמִדָ֖ וְהֶֽ
lan-piyambakipun-masang
H5975

לִפְנֵי֥
wonten-ing-ngajeng
H6440

יְהוָֽה׃
Yéhuwah
H3068

Imam tumuli ngakona wong wadon iku maju, disebakna ing ngarsane Sang Yehuwah.

ח17 וְלָקַ֧
Lan-piyambakipun-mendhet
H3947

הַכֹּהֵ֛ן
imam
H3548

יִם מַ֥
toya
H4325

ים קְדֹשִׁ֖
suci
H6918

בִּכְלִי־
wonten-ing-prabot-
H3627

חָרֶ֑שׂ
lemah
H2789

וּמִן־
lan-saking-

ר עָפָ֗ הֶֽ
lebu
H6083

ר אֲשֶׁ֤
ingkang

יִהְיֶה֙
wonten
H1961

ע בְּקַרְקַ֣
wonten-ing-dhasar
H7172

ן הַמִּשְׁכָּ֔
tarub-suci
H4908

ח יִקַּ֥
piyambakipun-mendhet
H3947

ן הַכֹּהֵ֖
imam
H3548

ן וְנָתַ֥
lan-piyambakipun-masang
H5414

אֶל־
dhateng-
H0413

יִם׃ הַמָּֽ
toya
H4325

Imam tumuli nggawaa banyu suci diwadhahi genthong lemah, sarta njupuka lebu kang ana ing jrambahe Tarub 
Suci, dicemplungna ing banyu mau.
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יד18 וְהֶעֱמִ֨
Lan-piyambakipun-masang
H5975

ן הַכֹּהֵ֥
imam
H3548

ת־ אֶֽ
-
H0853

֮ הָאִשָּׁה
èstri
H0802

לִפְנֵי֣
wonten-ing-ngajeng
H6440

יְהוָה֒
Yéhuwah
H3068

וּפָרַע֙
lan-piyambakipun-nguculi

אֶת־
-
H0853

אשׁ ֹ֣ ר
sirahipun

ה אִשָּׁ֔ הָֽ
èstri
H0802

וְנָתַ֣ן
lan-piyambakipun-masang
H5414

עַל־
wonten-ing-

יהָ כַּפֶּ֗
epek-epek-ipun
H3709

אֵת֚
-
H0853

מִנְחַת֣
pisungsung-dhaharan
H4503

הַזִּכָּר֔וֹן
ènget
H2146

מִנְחַ֥ת
pisungsung-dhaharan
H4503

ת קְנָאֹ֖
cemburun
H7068

וא הִ֑
punika
H1931

וּבְיַד֤
lan-wonten-ing-asta
H3027

֙ הַכֹּהֵן
imam
H3548

יִהְי֔וּ
badhe-wonten
H1961

י מֵ֥
toya
H4325

ים הַמָּרִ֖
pait
H4751

ים׃ רֲרִֽ הַמְאָֽ
kang-nyumpahi
H0779

Sawuse wong wadon iku disebakake ing ngarsane Pangeran Yehuwah, rambute banjur diudharana, epek-epeke 
ditumpangana kurban pangeling-eling, yaiku kurban dhaharan kasujanan, dene tangane imam didokokana 
banyu pait kang malati.

יע19ַ וְהִשְׁבִּ֨
Lan-piyambakipun-sumpah
H7650

הּ אֹתָ֜
piyambakipun
H0853

ן הַכֹּהֵ֗
imam
H3548

וְאָמַ֤ר
lan-piyambakipun-ngandika
H0559

אֶל־
dhateng-
H0413

אִשָּׁה֙ הָֽ
èstri
H0802

אִם־
manawi-

א ֹ֨ ל
mboten
H3808

שָׁכַ֥ב
tilem
H7901

אִישׁ֙
jaler
H0376

ךְ אֹתָ֔
panjenengan
H0853

וְאִם־
lan-manawi-

א ֹ֥ ל
mboten
H3808

ית שָׂטִ֛
panjenengan-nyimpang
H7847

טֻמְאָ֖ה
kanajisan
H2932

חַת תַּ֣
wonten-ing-sangandhap
H8478

ךְ אִישֵׁ֑
bojo-panjenengan
H0376

י הִנָּקִ֕
panjenengan-bebas
H5352

י מִמֵּ֛
saking-toya
H4325

ים הַמָּרִ֥
pait
H4751

ים מְאָרֲרִ֖ הַֽ
kang-nyumpahi
H0779

לֶּה׃ הָאֵֽ
punika
H0428

Wong wadon mau disumpaha dening imam kalawan ngucapna: Manawa nyata kowe ora ditunggal turu dening 
wong lanang liya, lan ora laku ngiwa, -- awit kowe iku kawengku dening bojomu, -- kowe kalisa ing banyu pait 
kang malati iki;

ת20ְּ וְאַ֗
Lan-panjenengan

י כִּ֥
nalika

ית שָׂטִ֛
panjenengan-nyimpang
H7847

חַת תַּ֥
wonten-ing-sangandhap
H8478

ךְ אִישֵׁ֖
bojo-panjenengan
H0376

י וְכִ֣
lan-nalika

נִטְמֵא֑ת
panjenengan-najis

ן וַיִּתֵּ֨
lan-piyambakipun-maringi
H5414

ישׁ אִ֥
jaler
H0376

בָּךְ֙
wonten-ing-panjenengan

אֶת־
-
H0853

שְׁכָבְתּ֔וֹ
patileman-ipun
H7903

י בַּלְעֲדֵ֖ מִֽ
kejawi
H1107

ׁךְ׃ אִישֵֽ
bojo-panjenengan
H0376

balik manawa kowe nyata laku sedheng, temah ndadekake jembermu, marga ditunggal turu dening wong 
lanang liya; -- mangka kowe iku kawengku ing bojomu --
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יע21ַ וְהִשְׁבִּ֨
Lan-piyambakipun-sumpah
H7650

ן הַכֹּהֵ֥
imam
H3548

ת־ אֶֽ
-
H0853

֮ אִשָּׁה הָֽ
èstri
H0802

בִּשְׁבֻעַת֣
kalayan-sumpah
H7621

הָאָלָה֒
laknat
H0423

וְאָמַ֤ר
lan-piyambakipun-ngandika
H0559

֙ הַכֹּהֵן
imam
H3548

ה אִשָּׁ֔ לָֽ
dhateng-èstri
H0802

ן יִתֵּ֨
piyambakipun-maringi
H5414

יְהוָה֥
Yéhuwah
H3068

אוֹתָ֛ךְ
panjenengan
H0853

לְאָלָ֥ה
kangge-laknat
H0423

וְלִשְׁבֻעָ֖ה
lan-kangge-sumpah
H7621

בְּת֣וֹךְ
wonten-ing-tengah
H8432

ךְ עַמֵּ֑
umat-panjenengan

ת בְּתֵ֨
nalika-maringi
H5414

יְהוָה֤
Yéhuwah
H3068

אֶת־
-
H0853

יְרֵכֵךְ֙
pupu-panjenengan
H3409

לֶת נֹפֶ֔
dhawah
H5307

וְאֶת־
lan-
H0853

בִּטְנֵךְ֖
wètèng-panjenengan
H0990

ה׃ צָבָֽ
abuh
H6639

ing kono imam nyumpaha wong wadon mau klawan sumpah ipat-ipat, sarta ngucapa marang wong wadon mau, 
mangkene: Kowe didadekna tadhahing-sumpah ipat-ipat dening Pangeran Yehuwah ana ing tengahe bangsamu, 
pupumu bakal dadi cilik sarta wetengmu dadi busung,

וּ֠בָאו22ּ
Lan-mlebet
H0935

יִם הַמַּ֨
toya
H4325

ים הַמְאָרְרִ֤
kang-nyumpahi
H0779

הָאֵלֶּ֙ה֙
punika
H0428

יִךְ מֵעַ֔ בְּֽ
wonten-ing-jeroan-panjenengan
H4578

לַצְבּ֥וֹת
kangge-nggawe-abuh
H6638

טֶן בֶּ֖
wètèng
H0990

ל וְלַנְפִּ֣
lan-kangge-nggawe-dhawah
H5307

יָרֵ֑ךְ
pupu
H3409

ה וְאָמְרָ֥
lan-ngandika
H0559

ה הָאִשָּׁ֖
èstri
H0802

ן  ׀אָמֵ֥
amin
H0543

ן׃ אָמֵֽ
amin
H0543

marga banyu kang malati iki bakal manjing ing awakmu, ndadekake busunge wetengmu lan cilike pupumu. 
Wong wadon mau banjur ngucapa: Amin, amin.

כָתַב23 וְ֠
Lan-piyambakipun-nyerat
H3789

אֶת־
-
H0853

הָאָלֹ֥ת
laknat-laknat
H0423

הָאֵ֛לֶּה
punika
H0428

ן הַכֹּהֵ֖
imam
H3548

פֶר בַּסֵּ֑
wonten-ing-kitab

וּמָחָ֖ה
lan-piyambakipun-mbusek

אֶל־
dhateng-
H0413

י מֵ֥
toya
H4325

ים׃ הַמָּרִֽ
pait
H4751

Imam banjur nulisa ipat-ipat iku mau ana ing dluwang lan banjur ngilangana tulisan iku klawan banyu pait iku,

וְהִשְׁקָה24֙
Lan-piyambakipun-ngunjukaken
H8248

אֶת־
-
H0853

ה הָאִ֣שָּׁ֔
èstri
H0802

אֶת־
-
H0853

י מֵ֥
toya
H4325

ים הַמָּרִ֖
pait
H4751

ים רֲרִ֑ הַמְאָֽ
kang-nyumpahi
H0779

אוּ וּבָ֥
lan-mlebet
H0935

בָ֛הּ
wonten-ing-piyambakipun

יִם הַמַּ֥
toya
H4325

ים מְאָרֲרִ֖ הַֽ
kang-nyumpahi
H0779

ים׃ לְמָרִֽ
kangge-pait
H4751

banyu pait kang nekakake walat iku banjur diombekna marang wong wadon mau, sarta banyu iku bakal lumebu 
ing awake lan njalari wong mau banjur lara banget.

ח25 וְלָקַ֤
Lan-piyambakipun-mendhet
H3947

֙ הַכֹּהֵן
imam
H3548

מִיַּ֣ד
saking-asta
H3027

ה אִשָּׁ֔ הָֽ
èstri
H0802

אֵ֖ת
-
H0853

מִנְחַת֣
pisungsung-dhaharan
H4503

ת הַקְּנָאֹ֑
cemburun
H7068

וְהֵנִי֤ף
lan-piyambakipun-ngayunaken

אֶת־
-
H0853

הַמִּנְחָה֙
pisungsung-dhaharan
H4503

לִפְנֵי֣
wonten-ing-ngajeng
H6440

יְהוָ֔ה
Yéhuwah
H3068

יב וְהִקְרִ֥
lan-piyambakipun-nyaosaken
H7126

הּ אֹתָ֖
punika
H0853

אֶל־
dhateng-
H0413

חַ׃ הַמִּזְבֵּֽ
misbyah
H4196
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Imam banjur njupuka kurbane dhaharan kasujanan saka ing tangane wong wadon mau, sarta kagoyanga ana 
ing ngarsane Sang Yehuwah lan kagawaa menyang ing misbyah.

ץ26 וְקָמַ֨
Lan-piyambakipun-njupuk-segenggem
H7061

הַכֹּהֵ֤ן
imam
H3548

מִן־
saking-

הַמִּנְחָה֙
pisungsung-dhaharan
H4503

אֶת־
-
H0853

הּ רָתָ֔ אַזְכָּ֣
ènget-ipun
H0234

יר וְהִקְטִ֖
lan-piyambakipun-ngobong

חָה הַמִּזְבֵּ֑
misbyah
H4196

וְאַחַ֛ר
lan-sasampun

ה יַשְׁקֶ֥
piyambakipun-ngunjukaken
H8248

אֶת־
-
H0853

ה הָאִשָּׁ֖
èstri
H0802

אֶת־
-
H0853

יִם׃ הַמָּֽ
toya
H4325

Kurban dhaharan mau dijupuka sagegem dening imam minangka pisungsung pangeling-eling lan diobonga ana 
ing misbyah, sawuse mangkono banyune tumuli kaombekna marang wong wadon iku.

ה27ּ וְהִשְׁקָ֣
Lan-piyambakipun-ngunjukaken
H8248

אֶת־
-
H0853

יִם הַמַּ֗
toya
H4325

וְהָיְתָ֣ה
lan-wonten
H1961

ם־ אִֽ
manawi-

֮ נִטְמְאָה
piyambakipun-dipun-najisaken

ל וַתִּמְעֹ֣
lan-piyambakipun-nerak
H4603

מַעַ֣ל
nerak
H4604

בְּאִישָׁהּ֒
dhateng-bojonipun
H0376

אוּ וּבָ֨
lan-mlebet
H0935

הּ בָ֜
wonten-ing-piyambakipun

יִם הַמַּ֤
toya
H4325

רֲרִים֙ הַמְאָֽ
kang-nyumpahi
H0779

ים לְמָרִ֔
kangge-pait
H4751

וְצָבְתָ֣ה
lan-abuh
H6638

בִטְנָ֔הּ
wètèng-ipun
H0990

וְנָפְלָ֖ה
lan-dhawah
H5307

יְרֵכָהּ֑
pupu-ipun
H3409

וְהָיְתָ֧ה
lan-wonten
H1961

ה הָאִשָּׁ֛
èstri
H0802

לְאָלָ֖ה
kangge-laknat
H0423

רֶב בְּקֶ֥
wonten-ing-tengah
H7130

הּ׃ עַמָּֽ
umat-ipun

Sawuse mangkono, manawa wong wadon iku nyata jember lan ora setya marang bojone, mesthi banjur kelakon 
banyu kang malati mau bakal manjing ing awake, sarta njalari lara banget, temah wetenge dadi busung lan 
pupune dadi cilik. Sabanjure wong wadon iku bakal nandhang ipat-ipat ana ing satengahing bangsane.

וְאִם־28
Lan-manawi-

א ֹ֤ ל
mboten
H3808

נִטְמְאָה֙
piyambakipun-dipun-najisaken

ה אִשָּׁ֔ הָֽ
èstri
H0802

ה וּטְהֹרָ֖
lan-resik
H2889

וא הִ֑
piyambakipun
H1931

ה וְנִקְּתָ֖
lan-piyambakipun-bebas
H5352

וְנִזְרְעָ֥ה
lan-piyambakipun-meteng
H2232

זָרַֽע׃
wiji
H2233

Balik manawa wong wadon iku ora gawe kuceming awake, nanging resik, mesthi bakal kalis lan bakal duwe 
anak.”

ֹ֥את29 ז
Punika
H2063

ת תּוֹרַ֖
angger-angger
H8451

ת הַקְּנָאֹ֑
cemburun
H7068

ר אֲשֶׁ֨
nalika

תִּשְׂטֶ֥ה
piyambakipun-nyimpang
H7847

ה אִשָּׁ֛
èstri
H0802

חַת תַּ֥
wonten-ing-sangandhap
H8478

הּ אִישָׁ֖
bojonipun
H0376

אָה׃ וְנִטְמָֽ
lan-piyambakipun-dipun-najisaken

Kaya mangkono angger-angger tumrap kasujanan, manawa ana wong wadon kang laku sedheng lan gawe 
jembering awake, mangka kawengku ing bojone,
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א֣ו30ֹ
Utawi

ישׁ אִ֗
jaler
H0376

ר אֲשֶׁ֨
ingkang

ר תַּעֲבֹ֥
piyambakipun-miyos

עָלָי֛ו
wonten-ing-nginggil-ipun

ר֥וּחַ
roh
H7307

קִנְאָ֖ה
cemburun
H7068

וְקִנֵּ֣א
lan-piyambakipun-cemburu
H7065

אֶת־
-
H0853

אִשְׁתּ֑וֹ
bojonipun
H0802

יד וְהֶעֱמִ֤
lan-piyambakipun-masang
H5975

אֶת־
-
H0853

אִשָּׁה֙ הָֽ
èstri
H0802

לִפְנֵי֣
wonten-ing-ngajeng
H6440

יְהוָ֔ה
Yéhuwah
H3068

וְעָשָׂ֤ה
lan-piyambakipun-nindakaken

לָהּ֙
kanggé-piyambakipun

ן הַכֹּהֵ֔
imam
H3548

אֵ֥ת
-
H0853

כָּל־
sedaya-
H3605

ה הַתּוֹרָ֖
angger-angger
H8451

את׃ הַזֹּֽ
punika
H2063

utawa manawa wong lanang kadunungan rohing kasujanan, nganti ndakwa somahe laku sedheng, kang wadon 
nuli kasebakna marang ngarsane Pangeran Yehuwah sarta imam nindakna pranatan iku kabeh marang wong 
wadon mau.

ה31 וְנִקָּ֥
Lan-bebas
H5352

ישׁ הָאִ֖
jaler
H0376

ן מֵעָוֹ֑
saking-kaluputan
H5771

ה וְהָאִשָּׁ֣
lan-èstri
H0802

וא הַהִ֔
punika
H1931

א תִּשָּׂ֖
piyambakipun-nanggung
H5375

אֶת־
-
H0853

עֲוֹנָֽהּ׃
kaluputan-ipun
H5771

פ
p

Kang lanang bakal ora kaluputan, nanging kang wadon kang nanggung wohing kaluputane.

https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/7068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7065.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/5975.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3548.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/8451.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5352.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/5771.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5771.htm

